－1－

                                           平成25年８月16日

各 位

子会社におけるＤＭ Ｍｉｎｅｒａｃａｏ ＬＴＤＡと業務提携に関するお知らせ

当社及び当社の子会社である株式会社バージンダイヤモンドは、平成25年８月16日開催の取締役会において、

株式会社バージンダイヤモンドとＤＭ Ｍｉｎｅｒａｃａｏ ＬＴＤＡ（以下、「ブラジルＤＭ鉱業会社」という。）

との間でダイヤモンド事業に関する業務提携を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．業務提携の理由

当社の子会社である株式会社バージンダイヤモンドは、テレビショッピングＱＶＣの出演回数を増やすととも

に、楽天市場を中心としたインターネット販売に加え、企業収益が確保できる体制の構築を図るため、銀座本店

を本社ビル１Ｆショールームへ移転させ、ブライダルジュエリー等の販売を行っており、さらなる事業の拡大を

目指しております。

その中で、ブラジルＤＭ鉱業会社より、当社100％子会社である日本の株式会社バージンダイヤモンドのダイ

ヤモンド販売とブラジルＤＭ鉱業会社のダイヤモンド採掘と互いの事業の組み合わせをすることで、当社グルー

プのダイヤモンド販売に関する利益率の向上に繋がるとのご提案をいただき、慎重に事前調査を行ってまいりま

した。

また、ブラジルＤＭ鉱業会社の所有鉱山は、ブラジルピヤウイ州南部に位置し、鉱床敷地の合計面積は約6,000

ヘクタール、良質ダイヤモンドの原石鉱山であります。

今後の株式会社バージンダイヤモンドの事業展開については、今まで、一部ダイヤモンドの原石販売を行って

おりましたが、当社グループにおいて、ロシア連邦サハ共和国では、当社の海外子会社公開型株式会社サハダイ

ヤモンドがダイヤモンド研磨事業を行っており、中国では、当社の海外子会社維真珠宝（上海）有限公司がジュ

エリー８店舗の運営及び卸販売を行っていることから、ロシア連邦サハ共和国並びに中国市場に販路を有してい

るため、ブラジルＤＭ鉱業会社から取得したダイヤモンドの原石拡大販売を考えております。

今回、両社が業務提携をすることで、両社の業績拡大に繋がると判断したため、本業務提携契約を締結するこ

とといたしました。

２．業務提携の内容

業務提携の詳細については、今後の協議を経て順次確定していく予定でありますが、両社の経営資源を有効に

活用することで、ビジネス規模の拡大、事業の創出を実現してまいります。両社の主な業務提携内容は以下のと

おりであります。

(１)ブラジルＤＭ鉱業会社は、良質ダイヤモンドのマイニングを行う。

(２)株式会社バージンダイヤモンドは、ブラジルＤＭ鉱業会社から取得したダイヤモンドの拡大販売を行う。

(３)両社は、それぞれの事業の組み合わせにより、両社の利益率改善を行う。

(４)両社は、将来資本を含む提携を検討する。

会 社 名  株式会社サハダイヤモンド

代表者名  代表取締役社長 姜 杰

（コード：９８９８、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先  取締役ＩＲ戦略室室長兼管理部部長

      井上 喜明
（ＴＥＬ.０３－３８４６－２０６１）

－2－

３．業務提携先の相手先の概要                         (平成25年８月16日現在)

(１) 名称 ＤＭ Ｍｉｎｅｒａｃａｏ ＬＴＤＡ

(２) 所在地
Rua Quarenta e Oito, 942, Sala 16, Espinheiro, Recife, State of

Pemambuco.

(３) 代表者の役職・氏名 Executive dirctor Mr.Shen Xiao’an

(４) 事業内容 宝石及び半貴石の採集

(５) 資本金 USD325,600.00.

(６) 設立年月日 平成17年２月22 日

(７) 大株主及び持株比率
ＹＲＩ       90%

Shukry Layousse  10%

資本関係 該当事項はありません。

人的関係  該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。
(８)

上場会社と当該会社との間

の関係

 関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

(９) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期  平成22年12月期 平成23年12月期 平成24年12月期

純資産 8 9 17

総資産 32 53 84

１株当たり純資産 ― ― ―

売上高 12 29 36

営業利益 △4 △2 0

経常利益 △4 △2 △1

当期純利益 △4 △1 △1

１株当たり当期純利益 ― ― ―

１株当たり配当金 ― ― ―

                                          (単位：百万USD)

４．日程

(１)取締役会決議日 平成25年８月16日

(２)契約締結日 平成25年８月16日

(３)事業開始日 平成25年８月16日

５．今後の見通し

本件による平成26年３月期通期（連結・個別）の業績への影響につきましては、現在精査中であり、平成26

年３月期第２四半期以降の進展状況に応じて必要とされる場合は確定次第お知らせいたします。

また、中期的に当社グループの業績拡大に寄与するものと考えております。

以 上